Российская Федерация
Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

«___» __________ 2014 года                                                                                      №  _______
РЕШЕНИЕ
О передаче Контрольно-счетному органу МО «Усть-Удинский район»
полномочий по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля.

Принято на 52  заседании

районной Думы 5-го созыва

«4» марта 2014 года

Руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 264.4 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании Устава района, Положения о Контрольно-счетном органе РМО «Усть-Удинский район» и представленных решений Дум поселений,
районная Дума  РЕШИЛА:

1. Заключить Соглашения «О передаче Контрольно-счетному органу района  полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» ( далее- Соглашения) с думами следующих муниципальных образований:

- Ключинское муниципальное образование;
- Подволоченское муниципальное образование;

- Усть-Удинское муниципальное образование

2. Поручить председателю районной Думы подписать вышеназванные Соглашения.

3. Установить, что суммы межбюджетных трансфертов по переданным  полномочиям, установленные в Соглашениях, отражаются в доходной части районного бюджета.
4. Данное решение  вступает в силу  с 01.01.2014 года .

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя районной Думы.

Председатель районной Думы                                                       Л.И. Соколова
Мэр района                                                                                        В.М. Денисов.